
UCHWAŁA NR XVI/99/16
RADY GMINY JASIONÓWKA

z dnia 30 sierpnia 2016 r.

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Jasionówce

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i 10, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 9, art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406, z 2014 r. poz. 423, z 2015 r. poz. 
337, poz. 1505, z 2016 r. poz. 1020) w związku z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 
2016 r. poz. 176, poz. 1170, poz. 1171) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Jasionówce
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/81/08 Rady Gminy Jasionówka z dnia 12 sierpnia 2008 r. w sprawie zmiany 
nazwy Gminnego Ośrodka Kultury w Jasionówce oraz nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury, Sportu i 
Turystyki w Jasionówce, zmieniona uchwałą Nr VI/33/11 Rady Gminy Jasionówka z dnia 24 sierpnia 2011 r.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 listopada 2016 r.

 
Przewodniczący Rady

Jerzy Kraszewski

Id: 06B9209C-3056-4391-AD5B-BCB2C3E3FCC5. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVI/99/16

Rady Gminy Jasionówka

z dnia 30 sierpnia 2016 r.

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI W JASIONÓWCE

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Jasionówce, zwany dalej "Ośrodkiem", jest 
gminną instytucją kultury działającą na podstawie:

1)  ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 
2012 r. poz. 406 ze zm.);

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446);

3) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2016 r. poz. 176);

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.);

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047);

6) innych obowiązujących przepisów prawa;

7) niniejszego Statutu.

§ 2. Ośrodek posiada osobowość prawną.

§ 3. 1. Ośrodek powołuje uchwałą Rada Gminy.

2. Rada Gminy nadaje Ośrodkowi Statut.

3. Ośrodek może posługiwać się skrótem GOKSiT.

§ 4. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Jasionówka.

§ 5. Siedziba Ośrodka znajduje się przy ulicy Rynek 19 w Jasionówce.

§ 6. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje organizator w granicach określonych przez ustawę z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

§ 7. Ośrodek korzysta z pomocy merytorycznej Wojewódzkiego Ośrodka Animacji Kultury w Białymstoku.

§ 8. Ośrodek jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę Jasionówka.

§ 9. Podstawowe zadania Ośrodka, to:

1) prowadzenie wielokierunkowej działalności w zakresie edukacji kulturalnej i wychowawczej przez sztukę, 
tj.:

a) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką,

b) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła artystycznego i ludowego,

c) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych,

d) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury,

e) współpraca z twórcami kultury i sztuki, społecznym ruchem kulturalnym,

f) promocja gminy, w szczególności przez wydarzenia i inicjatywy kulturalne i kulturotwórcze zainicjowane 
przez Ośrodek;

2) prowadzenie wielofunkcyjnej roli poprzez:

a) organizowanie imprez rozrywkowych i artystycznych w obiektach własnych, na placach i ulicach gminy,

b) otaczanie opieką organizacyjną zespołów, artystów lokalnych, twórców ludowych, amatorów itp.,

c) tworzenie kół i zespołów zainteresowań, warsztaty twórcze,

d) organizowanie wystaw, promocji twórców i artystów regionu;

3) prowadzenie spraw z zakresu ogólnodostępnej turystyki i rekreacji, sportu amatorskiego i masowego:

Id: 06B9209C-3056-4391-AD5B-BCB2C3E3FCC5. Podpisany Strona 1



a) popularyzacja, rozwój i upowszechnianie sportu,

b) organizacja imprez sportowych oraz tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu sportowego,

c) udzielanie wsparcia organizacyjnego i finansowego instytucjom, organizacjom i osobom zajmującym się 
sportem amatorskim, w ramach aktualnych uwarunkowań prawnych oraz z uwzględnieniem preliminarza 
wydatków zatwierdzonego przez Wójta Gminy w porozumieniu z Radą Gminy,

d) promowanie sportowego stylu życia i rekreacji wśród mieszkańców gminy,

e) nadzór nad stanem i sposobem wykorzystania gminnych obiektów i urządzeń sportowych;

f) rozpoznawanie, upowszechnianie i rozwój wiedzy dotyczącej środowiska przyrodniczego i kulturowego 
gminy,

g) prowadzenie działań aktywizujących rozwój turystyki,

h) promocja walorów gminy oraz organizacja agro i ekoturystyki na terenie gminy.

§ 10. Ośrodek prowadzi działalność instrukcyjno-metodyczną w placówkach kulturalnych, dla których 
organizatorem jest Gmina Jasionówka.

§ 11. 1. Ośrodkiem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor powoływany przez Wójta Gminy.

2. Na czas nieobecności Dyrektor wyznacza swojego zastępcę informując o tym pisemnie Wójta.

3. Bezpośrednim zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Wójt.

4. Pracowników etatowych oraz osoby wyznaczone do realizacji określonych zadań zatrudnia i zwalnia 
Dyrektor Ośrodka.

§ 12. 1. Dyrektor oraz pracownicy Ośrodka powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk 
kwalifikacje, określone w odrębnych przepisach.

2. Pracownicy Ośrodka wynagradzani są na podstawie przepisów odrębnych.

§ 13. Dyrektor odpowiada w szczególności za:

1) realizację zadań statutowych Ośrodka i opracowanie strategii rozwoju oraz planów;

2) bieżącą działalność Ośrodka;

3) gospodarkę finansową, w tym gospodarowanie mieniem instytucji;

4) politykę kadrową;

5) warunki pracy, BHP, zabezpieczenie p.poż. oraz inne zadania wynikające z przepisów szczególnych.

§ 14. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa Regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora, po 
zasięgnięciu opinii organizatora.

§ 15. 1. Ośrodek prowadzi w szczególności działalność w zakresie upowszechniania kultury.

2. Obsługa finansowo-księgowa Ośrodka prowadzona jest przez jednostkę obsługującą zgodnie z odrębną 
uchwałą Rady Gminy.

§ 16. Źródła finansowania działalności Ośrodka to:

1) środki finansowe przekazywane przez Radę Gminy;

2) wpływy z prowadzonej działalności, w tym z najmu i dzierżawy składników majątkowych;

3) środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych oraz inne źródła.

§ 17. Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą, której celem jest wspieranie finansowe realizacji 
działalności kulturalnej w zakresie odpowiadającym jego działalności statutowej, według ogólnych zasad 
określonych odrębnymi przepisami, polegającą w wszczególności na:

1) wynajmie pomieszczeń i mienia;

2) sprzedaży wydawnictw i publikacji;

3) organizacji imprez artystycznych i rozrywkowych;

4) prowadzeniu galerii sztuki użytkowej i ludowej oraz sprzedaży wyrobów sztuki profesjonalnej i 
amatorskiej;

5) wykonywaniu innych zleceń i zamówień podmiotów zewnętrznych.

Id: 06B9209C-3056-4391-AD5B-BCB2C3E3FCC5. Podpisany Strona 2



§ 18. Do składania oświadczeń woli w imieniu Ośrodka w zakresie jego praw i zobowiązań majątkowych 
wymagane jest współdziałanie dwóch osób tj. Dyrektora i Głównego księgowego.

§ 19. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy ustalony
przez Dyrektora, uwzględniający wysokość dotacji przyznanej przez Radę Gminy.

§ 20. Zmiany Statutu mogą być przeprowadzone w trybie właściwym do jego ustalenia.

§ 21. Połączenie lub podział Ośrodka może nastąpić tylko i wyłącznie w trybie przewidzianym w ustawie o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

§ 22. Ośrodek posługuje się pieczęcią podłużną zawierającą nazwę w pełnym brzmieniu.

§ 24. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy powszechnie 
obowiązującego prawa.

 
Przewodniczący Rady

Jerzy Kraszewski

Id: 06B9209C-3056-4391-AD5B-BCB2C3E3FCC5. Podpisany Strona 3




